
1 
C:\albo\Determine\2009\Novembre\edt1sg1369del04112009.doc 

 
 

 

  
 

         REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 
 

      N.       __11336699__       data  __0044..1111..22000099__ 
 

O G G E T T O  

 

INVENTARIO COMUNALE – RICOGNIZIONE BENI 

MOBILI DISPONIBILI (VEICOLI) DISMESSI PER 

DEMOLIZIONE  
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'articolo 151, c. 4° del D. Lgs 18.08.2000,  n. 267  

si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria. 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 

 
 
data ____________________ 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Dottor Alberto Battiston 

 
NON DOVUTO 

 
 
 

 
 

UFFICIO PROPONENTE 
 
 
 
 

SEGRETERIA GENERALE 
 
 
- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA  il  _04.11.2009_ n.  _276_ 
 
 
 
- ALLEGATI ALLA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 e DEPOSITATI ALLA 2^ AREA     n.  _0_ 
 
 
 



2 
C:\albo\Determine\2009\Novembre\edt1sg1369del04112009.doc 

IL RESPONSABILE 1^ AREA 
 

 Considerato che nel corrente esercizio il settore tecnico comunale, 
beneficiando degli incentivi statali alla demolizione ha provveduto a 
sostituire diversi veicoli con nuove autovetture funzionanti a benzina – 
metano; 
 

Che a proposito di quanto sopra, in collaborazione diretta con 
personale dell’Ufficio Tecnico, è stata eseguita una ricognizione dei mezzi – 
veicoli comunali adesso in uso al fine di aggiornare l’inventario comunale 
per quest’ultima categoria di beni mobili disponibili; 

 

Che a seguito della ricognizione è stato accertato che nell’inventario 
comunale, alla data odierna, sono ancora iscritti e senza annotazioni alcuna 
automezzi che sono da tempo stati dismessi e demoliti; 

 

Dato atto che quanto sopra è da porre in relazione ad un difetto di 
comunicazione fra struttura che gestisce  propriamente o demolisce i 
veicoli ed il depositario dell’elenco beni, anomalia che deve 
necessariamente essere eliminata; 
 

 Ritenuto quindi disporre la cancellazione dei veicoli per cui è stata 
accertata la dismissione, trasferimento o demolizione; 
 

Viste le annotazioni di cessazione della circolazione riportate dal PRA 
su diversi certificati di proprietà veicoli; 

 

Ripetuto che la ricognizione è stata eseguita con personale del 
settore tecnico che si occupa anche delle scadenze e pagamento delle tasse 
di proprietà dei mezzi; 

 

Visti gli articoli 107, 109 – 2° c. del TUEL 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Visto il decreto sindacale n. 05 del 20.01.2006; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di cancellare, tenuto conto di quanto illustrato nelle premesse e 
che qui si deve intendere riportato, dall’inventario i beni mobili 
disponibili (veicoli) che di seguito vengono identificati:  

 
TIPO   

ATTREZZATURA 

TARGA  MARCA 

TELAIO   

NUMERO 

INVENTARIO 

AREA FUNZIONALE 

DI GESTIONE 

BICICLETTA === 7817 TECNICO - PATRIMONIO 
SCUOLABUS RO 185002 9273 SOCIO SANITARIO 
SCUOLABUS RO 160741 9276 SOCIO SANITARIO 
SCUOLABUS RO 168268 9277 SOCIO SANITARIO 

MOTOCARRO APE RO 42881 9281 TECNICO - PATRIMONIO 
MOTOCARRO APE RO 41411 9282 TECNICO - PATRIMONIO 
MOTOCARRO APE RO 43153 9284 TECNICO - PATRIMONIO 
MOTOCARRO APE RO 41782 9285 TECNICO - PATRIMONIO 
AUTOCARRO FIAT RO 191480 9287-9288 TECNICO - PATRIMONIO 
FIAT FIORINO D. RO 235864 9289 TECNICO – PATRIMONIO 
APE MOTOSCALA  RO 38292 9290 TECNICO - PATRIMONIO 
AUTOV. FIAT 126 RO 137035 9293 TECNICO - PATRIMONIO 
AUTOV. ALFA 33 RO 237017 9294 POLIZIA LOCALE 

AUTO FIAT PANDA RO 305264 9297 SOCIO SANITARIO 



3 
C:\albo\Determine\2009\Novembre\edt1sg1369del04112009.doc 

AUTO FIAT PANDA RO 301881 9298 TECNICO - PATRIMONIO 
SPAZZATRICE UNIECO 9299 TECNICO – PATRIMONIO 

PALA MECCANICA FIAT ALIS 9300 TECNICO - PATRIMONIO 
PULISPIAGGIA MOD. TIRRENA 9965 TECNICO - PATRIMONIO 

AUTO FIAT PANDA AL 424 PV 10439 TECNICO - PATRIMONIO 
AUTO FIAT PANDA AL 423 PV 10440 MESSO - SEGRETERIA 

 
 

2) di dare atto che i veicoli, come sopra individuati, sono stati 
dismessi a seguito demolizione da parte di ditte autorizzate; 

 

3) di far inoltre presente che si tratta di automezzi già 
completamente ammortizzati. 

  
 

 La presente determinazione non necessità  del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente e diventa 
esecutiva contestualmente alla sua affissione. 
  
 

IL RESPONSABILE 1^ AREA 
Firmato - Gabriele Mancin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che: 
 
l'avanti estesa determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del  Comune, il 

_05_novembre_2009_ ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 1° c. - D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267). 

 

 

IL DIPENDENTE INCARICATO 
F.to Andrea Finotti 

 
 

 


